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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD ORGANIZACIONES POLITICAS

NUMERO DE REGISTRO: 101

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
MOVIMIENTO ALIANZA PAIS, PATRIA ALTIVA | SOBERANA

Representante Legal: MILTON GUSTAVO BAROJA NARVAEZ

Requisitos No. Fojas Observaclén Cumple

Es partido o movimiente politice Nacional. 6-7-9a37 F. 6: Se acredita con el certificado otorgade por la Secretaria CUMPLE
General del CNE.
F.7: Se acredita con el certificado otargada por el Director
Nacional de Organizaciones Pcliticas (e) del CNE.

F. 9 a 37: Se acredita con ei estatuto.

Participd en las elecciones de febrero de 2017 8-7 F. 6: Se acredita con el certificade otorgado por la Secretaria CUMPLE
General del CNE.
F.7: Se acredita con el certificado otorgado por el Director

Nacional de Organizaciones Peliticas {e) del CNE.

Presenté candidatos a asambleistas nacionales y/o presidenciales. 6-7-CD F. &: Se acredita con el certificado otorgado por la Secretaria CUMPLE
General del CNE.

F. 7: Se acredita con el cerlificado otor, el Director

liticas {(e) del CNE.

Nacional de Qrgahizaciones
CD: Se acredita con ef listado @€ candidaturgaginformacién que /
también consfa en Jd pagina w?%del C /—\

ST ]

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDO
Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Selegtion S

;

Gorzalo Mirghda Ruiz

?ﬁe\tﬂrio -Comisiopa
y /1
L g for

&

i

3

Gloria Ochoa Alvarez

\'/
X}elegada del Pleno Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

361

consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de ta Comisién Técnica Ciudadana de
Seleccion; Consejeras y Consejera del Canssjo de Participacian Ciudadana y Control Social

Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;

juramentada.

NOMBRE DEL POSTULANTE: ESTHELA LILIANA ACERO LANCHIMBA
Requisitos No. Fojas Obsarvacién Cumple
a) Es ecuatoriano/a 7a11-12 | F.7a 11 Se acredita segun declaracion CUMPLE
juramentada.
F. 12: Se acredita con la ¢cédula de
ciudadania.
b} Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articulo 61 Tall F.7 a 11: Se acredita segun declaracion CUMPLE
de |a Constitucidn de |la Repiblica dei Ecuador juramentada.
™ Prohibiciones e Inhabllidades No. Fojas Obssrvacién SiNo
a) Mantiene contratos con el Estade como persona natural, socio, representante ¢ apoderado | 7a11-20 F. 7 a 11: Se acredita segun declaracion NG
de personas juridicas, para la ejecucion de obra pablica, prestacion de servicio publico o juramentada.
expiofacién de recursos naturales; F. 20: Se acredita con el certificado
obtenide de la pagina web del SERCOP.
b) Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pena 7a11-22 | F.7at1: Se acredita segun declaracion NO
privativa de libertad superior a cinco afios, o per uno de los siguientes delites: cohecho; juramentada.
enriquecimiento ilicito, peculado, concusion, trafico de influencias, oferta de realizar trafico de F. 22: Se acredita con ef certificado de
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asociacién ilicita, y delincuencia organizada antecedentes penales obtenido de la
relacionados con actos de corrupcion; pagina web del Ministeria del Interior
¢) Adeuda mas de dos pensiones alimenticias: Tatll F. 7 a11: Se acredita segun declaracién NQ
juramentada.
d) Es o ha sido juez/a de la funcidn judicial, juez/a de la Corte Constitucional, jusz/a del 7a11-26 | F.7a11: $e acredita segan declaracidn NO
Tribunal Contencicso Electoral, consejero/a del Consejo Nacional Electoral, en los ultimos ai juramentada.
dos afios . F. 26 a 31: Se acredita seglin mecanizado
del IESS
@) Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiernos de facto; 7al1 F. 7 a 11: Se acredita segun declaracién NO
juramentada,
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional y representante de 7aitll F.7 a 11: Se acredita segin declaracién NO
cultes religiosos; juramentada.
g) Mantiene obligacignes pendientes con ¢l Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 7al11-24 F. T a 11: Se acredita segin declaracion NO
Ecuatoriano de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacién, acuerdo o convenio -25-36 juramentada.
de pagos; F.24-25: Se acredita segin certificados
obtenidos de la pagina web del IESS.
F. 36: Se acredita segun certificado
B obtenide de la pagina web del SRI.
h) Es conyuge, mantiene unidn de heche, es pariente dentro del cuarto grado de 7alt F.7 a 11: Se acredita segun declaracion NG
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i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 7a F.7 a 11: Se acredita segun declaracion NO
juramentada.
j) Ha sido sentenctado por defitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio; 7a11-22 | F.7a11: Se acredita segln declaracion NO
juramentada.
F. 22: Se acredita con el certificado de
antecedentes penales obienido de ta
pagina web del Ministerio del Interior
k) Ha incumplide medidas de rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacionadas | 7a 11-22 F. 7 a 11: Se acredita segin declaracién NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar ¢ de género; juramentada.
F. 22: Se acredita con el cerlificado de
antecedentes penales cbtenido de fa
pagina web del Ministerio del Interior
1} 8e encuentra en interdiccion fudicial, incluidos tos que hayan realizado cesion de bienes o 7all F.7 a 11: Se acredita segan declaracidn NG
contra quienes se haya iniciade juicio de concurso de acreedores ¢ de quiebra, mientras no juramentada.
sa rehabiliten.
m) Ha side sancionado/a disciplinariamente con destitucion del cargo, con resolucion firme; 7al1 F. 7 a 11: Se acredita segln declaracion NO
juramentada.
n} Se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio | 7a11-23 [ F. 7 a 11; Se acredita segun dectaracion NO
civil n &l sector publico; juramentada.
F. 23: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del Ministeric
de Trabajo.
o) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacion Ciudadana y Control 7al11-26 | F.7a 11:Se acredita segun declaracion NO
Social como consejercs/as titulares o suplentes dal Consejo Nacional Electoral; a3 juramentada.
F. 26 a 31; Se acredita segin mecanizado
del [ESS
p) Ha sido designade/a en los ditimos cinco afios, por el Censejo de Participacion Cludadana 7all F.7 a 11: Se acredita segun declaracion NG
y Control Social, come Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccion de juramentada.
autoridades,
q) Los demas gue determine la Constitucion v la Ley. 7a11 NO

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITI

Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Jeleceion:

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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F. 7 a 11: Se acredila segun declaracién
jurameptada.




Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: ESTHELA LILIANA ACERO LANCHIMBA 361

)

Nombre de la Organizacién que Apoya / Postula Cddigo
MOVIMIENTO ALIANZA PAIS, PATRIA ALTIVA | SOBERANA PC18-101
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o [ CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacichales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | CUMPLE
humanos, civiles o politicos
6. Haber participado come veedaor yia observador electoral nacional o internacional en procescs electorales CUMPLE
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembres de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o paliticos CUMPLE
9. Desempeiiar ¢ haberde sempefiado por mas de 5 afies funciones afines a la materia electoral en instituciones plblicas o privadas CUMPLE
11, Haber recibido reconacimiento por alguna institucion pablica que demuestre probidad y méritos, minime dos afios previos a la convacatoria [ CUMPLE
al concurso
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de Ia equidad v de demas derechos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicade cbras como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, demacracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética pablica, administracion pablica, gestidn publica, ciencias politicas, sistemas de informacian,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias potiticas, sistemas de informacién, estadistica, economia, administracién, ciencia sociales o, NQO CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarte Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrative, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | NO CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracién, gestion plblica, gestidn de proyectos, gestion de procesos
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
10. Ser ¢ haber sido catedralico en materia de derecho conslitucional, elecloral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion pablica, gestion | NO CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manegjo de desarrollo
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combaticdo la corrupcion a cualguier nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cuakjuier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia y/o la lucha contra | NO CUMPLE
la corrupcién
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
democracia, gobermabilidad, derechos de participacion, ética pablica, administracion publica, gestion pdblica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o hercina de acuerdo con fa ley NC CUMPLE
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18. Accién Afirmativa INDIGENA

18. El o {a postulante debe completar al menos 5 aios de experiencia en materia electoral o materias afines a faladas aplicables con los méritos

Ahos de Experiencla: 5

Meses de experiencla: 3

Suscriben log miembros de la ision Técnica Ciudadana de Selecci

Gloria Ochoa Alvarez

ada del Pleno Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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Transkorio
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3. Haber participade en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en ternas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos

Desde Hasta Institucién con la que trabaj / indicacion det pais Cargo Objelo de la Institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2017-07-01 | 2017-05-13 | PARLAMENTO LATINO AMERICANOY | PRESIDENTA DE LA COMISION DEFENSA DE LA DEMOCRACIA Y LA DIRIGIR LA COMISION, Y PRESENTAR 43-44 CUMPLE
CARIBENQ / SEDE PANAMA DE AUNTOS INDIGENAS Y INTEGRACION LATINOAMERICANO Y PROYECTO DE LEYES MARCO...
ETNIAS CARIBERO, ADEMAS DE VELAR POR LOS DDHH.
Observacion:
4. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indicacion del proceso electoral en el que participd Cargo Instiucion a la que representd como veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Merito
2014-10-12 | 2014-08-14 INTERNACIONAL OBSERVADORA ASAMBLEA NACIONAL DEL ECUADCR MISION DE ACOMPARAMIENTO 68 - 69 CUMPLE
ELECTORAL A LAS ELECCIONES DEL
ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
2016-12-16 | 2016-12-17 NACIONAL OBSERVADORA FEDERACION DE ORGANIZACICNES OBSERVADORA DEL PROCESO DE 74 CUMPLE
POPULARES DE AYORA - CAYAMBE ELECCION DE LA DIRECTIVA
2017-04-05 | 2017-04-05 NACIONAL OBSERVADORA CORPORACION DE ORGANIZACIONES OBSERVADORA DEL PROCESO DE 75 CUMPLE
INDIGENAS DE OLMEDO Y AYORA ELECCION DE LA NUEVA DIRECTIVA
2017-09-22 | 2017-08-23 NACIONAL OBSERVADORA CONFEDERACION DEL PUEBLQ KAYAMEI DELEGADA OFICIAL Y OBSERVADORA 79-80 CUMPLE

Observacién: La Comision no considera tos certificades que constan a fojas 72 y 86 a 88, ya que en dichos documentos no se determina que la candidata fue veedora u observadora de los procesos electorales que alli se sefialan.

Respecto al certificade que consta a fojas 89: La Comision no io considera porque no se determinan los procesos electorales en os que la candidata fue veedora u observadora.

5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales

_ Desde _ Hasta _ Institucion con la que trabajd / indicacion det pais Cargo Funciones Ejecutadas _ Fojas _ Mérito _
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o
2018-02-04 | 2018-02-04 MOVIMIENTO ALIANZA PAIS, PATRIA ALTIVA | TRANSFORMAR AL ECUADOR HACIA EL SOCIALISMO CAPACITACION 100 CUMPLE
SOBERANA / ECUADOR - CAYAMBE DEL SIGLO XXI, MEDIANTE 10 EJES
REVOLUCIONARIOS
2013-05-14 | 2017-05-13 | ASAMBLEA NACIONAL DEL ECUADOR / PARLAMENTO LEGISLACION Y FISCALIZACION / DEFENSA ELABORAR LEYES, LEGISLAR 41 a44 CUMPLE

LATINOAMERICANO ¥ CARIBENO

DEMOCRACGIA

Observacion: Los certificados que constan a fojas 99 y 100 fueron otorgados per el movimiento Alianza Pais.

8. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion publica, gestion de proyectos, gestién de procesos, o, manejo de desarrollo

Desde Hasta Institucion Nombre de las materias impartidas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacién: No presenta documentacion de respaldo.
9, Haber recibido reconocimiento por alguna institucién publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria al concurso
Desda Hasta Mombra de la institucitn Tipe de reconocimiento Fojas Mérito
2015-02-14 | 2015-02-14 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SAN DEFENZA DE LOS DERECHOS DE LOS NINOS, NINAS, JOVENES A LA EDUCACION 101 CUMPLE
MIGUEL DE LOS BANCOS
2015-05-12 | 2015-05-12 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO "SAN JOSE DE AYORA" POR LA DFENZA A LA RURALIDAD, SUS COSTUMBRE, TRADICIONES Y 102 CUMPLE
PROMOCION DE LA AGRICULTURA LIMPIA

Observacion: La Comision no considera el certificado que consta a fojas 103 en virtud de que no ha sido otorgado por institucion publica conforme lo requiere el Art. 14 literal h) del Mandato de Seleccion del CNE.

10, Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcién a cualquier nivel estatal

CPCCS-T -» Pagina 4
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Transitorio
om
Fechadela _uca_w_ Tituto de la cbra Medio en el cual se publics la obra o articulo Institucion a la que pertenece ia obra Lugar de publicacion _ Fojas _ Mérito _
2017-05-05 LEG$SLAMOS PARA EL MANANA ASAMBLEA NACIONAL DEL ECUADOR, TELEVISION, RADIO Y PRENSA ASAMBLEA NACIONAL 141 a 145 CUMPLE

CON EL APOYO DEL PROGRAMA DE LAS
NNUU PARA EL DESARRCLLO

Observacion:

14. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacién, ética

piiblica, administracién piblica, gestion piblica, ciencias politicas, sisteras de informacién, estadistica o auditoria

Fecha de la publicacion Titule de l1a ebra ¢ articulo ndexade Medic en el cual se publict la obra o articule Institucién encargada de la indexacion Lugar de publicacién Fojas M érite

NO
CUMPLE

Observagitn: No presenta documentacién de respaldo.

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Facha del reconocimiente Resolucion del CRCCS Fojas Mérito

NO
CUMPLE

QObservacion: No presenta documentacion de respaldo.

16. Accidon Afirmativa

INDIGENA
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